
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

14/2021

Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
01.612.698/0001-69 (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

63/2021

Data do Processo: 08/11/2021

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

OBRA CONSTRUÇÃO DE 15 (QUINZE) MORADIAS POPULARES DE 48,05 M², COM USO DE RECURSOS
PROVINIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, DE ACORDO COM PROJETOS ANEXO A ESTE EDITAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Tendo  recebido  as  propostas  de  três  proponentes,  sendo,  GRANFIMAC  COMERCIO  DE  MATERIAIS  DE
CONSTRUÇÕES  EIRELI,  CONSTRUTORA  FIEL  EIRELI  ME  e  OLGA  FERRONATO  –  ME,  sendo  que  ambas  as
proponentes  apresentaram  certidão  simplificada  na  condição  de  MPEs,  foram  credenciadas,  destas  não  se  fez  presente
apenas  a  empresa  GRANFIMAC  COMERCIO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÕES  EIRELI,  a  demais  devidamente
representadas, dando sequência se fez a abertura da documentação, que foram analisadas, nada de irregular encontrado,
foram todas classificadas, sendo que tanto os presentes como o não presente que já declarou existência do prazo recursal
conta  a  documentação,  se  deu  sequência  com  abertura  das  propostas,  ficando  com  menor  valor  a  proponente  OLGA
FERRONATO  –  ME,  em  segundo  colocado  a  proponente  CONSTRUTORA  FIEL  EIRELI  ME  e  em  terceira  colocada  a
proponente  GRANFIMAC  COMERCIO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÕES  EIRELI,  sendo  perguntada  as  presentes  de
intenção de recurso contra as propostas todas declaram desistência desta forma encera se a presente licitação e remete ao
chefe do executivo municipal para as devidas providencias

Reuniram-se no dia 25/11/2021, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 92021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 63/2021 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: OLGA FERRONATO

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 OBRA CONSTRUÇÃO DE  MORADIAS POPULARES DE 48,05
M², INCLUSO MATERIAIS E MAO DE OBRA, COM USO DE
RECURSOS PROVINIENTE DO ESTADO DE SANTA
CATARINA - OBRA CONSTRUÇÃO DE  MORADIAS
POPULARES DE 48,05 M², INCLUSO MATERIAIS E MAO DE
OBRA, COM USO DE RECURSOS PROVINIENTE DO ESTADO
DE SANTA CATARINA

15,000 UND FERRONAT
O

74.386,6300 1.115.799,45

1.115.799,45Total do Participante:
1.115.799,45Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 25/11/2021

PRESIDENTE

CARLOS ALEXANDRE LISE

SECRETARIO

CRISTIANO MORESCO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CONSTRUTORA FIEL EIRELI

AIRES RODRIGUES

OLGA FERRONATO

MAURO DA SILVA


